30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu duminică în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Ună esemplară 5 or. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 11.

Brașov, Sâmbătă, 16 (28) Ianuarie

1893.

România și politica Maghiarilor.

Brașov, 15 Ianuarie v.

„Nu voi încerca să asupresc pe nimenea, der nici eu nu voi suferi să ne asuprescă nimenea“ — este un mare și sfânt principiu exprimat în jurământul memorabilei adunări de pe Câmpul libertății din Blășiul la 1848.